
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.  21      DEL   08.02.2023      

   

Oggetto: autorizzazione rinnovo annuale del contratto per il 
servizio di rifornimento, rabbocco, movimentazione dei veicoli 

CTM. Periodo 01.03.2023-28.02.2024. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 14 del 
25.02.2022 è stata aggiudicata la procedura per il 

servizio di rifornimento, rabbocco, movimentazione dei 
veicoli CTM alla SERVIZI AMBIENTALI SRL; 

- Nella Determinazione veniva previsto il rinnovo annuale; 

- La Direzione Manutenzione, interpellata sull’eventuale 
rinnovo, ha espresso parere positivo; 
 

Considerato che: 
- In data 03.02.2023 SERVIZI AMBIENTALI SRL ha 

manifestato espressamente la disponibilità al rinnovo per 
un ulteriore anno per il periodo 01.03.2023-28.02.2024, 
alle medesime condizioni contrattuali ed economiche 

attualmente vigenti; 
- Il corrispettivo totale per il rinnovo per il secondo anno è, 

pari a € 231.300,00 + € 3.745,00 oneri per la sicurezza + 
IVA in regime di split payment; 

- La dichiarazione sostitutiva relativa all’assenza di cause 

di incompatibilità ed esclusione di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. n.50/2016 verrà richiesta in sede di conferma di 
rinnovo; 

- Gli accertamenti per Servizi Ambientali srl sono stati 
effettuati per la procedura per “servizi vari su paline e 

pensiline” ma non risulta pervenuto l’esito sulla 
regolarità fiscale relativa al pagamento di tasse e tributi; 

- Il contratto di rinnovo verrà stipulato, pertanto, solo una 

volta pervenuti tutti gli esiti. 
 

Tutto ciò premesso e considerato 

- viste le deleghe conferite dal Consiglio di 
Amministrazione in data 11/08/2020 al Direttore 

Generale, di cui alla Procura registrata a Cagliari il 
16/10/2020, n. 17356; 



 

 

 

- vista la relazione apposita del 07.02.2023; 

 

DETERMINA 
 

- di autorizzare il rinnovo annuale per il servizio in oggetto 
per il periodo 01.03.2023-28.02.2024 con SERVIZI 
AMBIENTALI SRL alle medesime condizioni contrattuali 

ed economiche stabilite per il contratto vigente per un 
corrispettivo annuale pari a € 231.300,00 + € 3.745,00 

oneri per la sicurezza + IVA in regime di split payment; 
- di autorizzare il pagamento delle fatture relative - previo 

regolare collaudo tecnico amministrativo. 

 
Il contratto verrà risolto nel caso in cui venisse accertato il 

difetto del possesso del requisito di cui all’art.80 comma 1 del 
codice dei contratti. 

 

 
Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 
 


